МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
___________________САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ________________
296544, РФ, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная,1А
тел./факс 97-6-42, Е-mal: zhuravlinskaya@mail.ru
ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ

13.01.2020г.                                                 с.Журавли                                                     №22

О проведении  месячника  по формированию
ценностного  отношения к здоровью и здоровому
образу жизни в январе 2020г.

На основании плана воспитательной работы школы на 2019/2020уч.г., с целью  формирования  здорового образа жизни у подрастающего поколения, привития  обучающимся навыков и привычек в области  охраны здоровья, содействия  воспитанию нравственных и волевых качеств, недопущения  их приобщения   к  вредным привычкам и  укрепления здоровья  обучающихся
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. С 09 - 30.01.2020  г. провести в школе месячник по формированию ценностного  отношения к здоровью и здоровому  образу жизни.
2. Утвердить план мероприятий по проведению указанного месячника
                   (приложение 1).
3. Заместителю директора по воспитательной работе Зекиряевой О.Ф.:
            3.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий.
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по воспитательной работе Зекиряеву О.Ф.

                    Директор                                                              А.Э.Билялова

	С приказом ознакомлена:

	О.Ф.Зекиряева
	«__»______2020г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЖУРАВЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
___________________САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ________________
296544, РФ, Республика Крым, Сакский район, с. Журавли, ул. Виноградная,1А
тел./факс 97-6-42, Е-mal: zhuravlinskaya@mail.ru
ОГРН 1149102181469        ИНН  9107004893          КПП   910701001

ПРИКАЗ

29.01.2020г. 				с.Журавли №

Об итогах проведения  месячника  по формированию
ценностного  отношения к здоровью и здоровому
образу жизни в январе 2020г.

Во исполнении приказа отдела образования администрации Сакского района Республики Крым от10.01.2017г. №  6, согласно плану воспитательной работы школы на 2016/2017уч.г., приказу по школе от 12.01.2017г. №11, с целью  формирования  здорового образа жизни у подрастающего поколения, привития  обучающимся навыков и привычек в области  охраны здоровья,   содействия  воспитанию нравственных и волевых качеств, недопущения  их приобщения    к  вредным привычкам и  укрепления здоровья  обучающихся  в МБОУ «Журавлинская СШ» в период  12.01.2017  г. по 30.01.2017  г. был проведён месячник по формированию ценностного  отношения к здоровью и здоровому  образу жизни, в рамках которого учитель физической культуры Скрыпник Д.В. активно организовывал проведение ежедневных спортивных мероприятий (соревнований, чемпионатов на кубок школы – по отдельному графику).
Классными руководителями 1-11 классов проведены классные часы на тему «В здоровом теле – здоровый дух. Закаливание. Профилактика ОРВИ. Режим дня школьника. Спорт в жизни человека». Кроме того классный руководитель  9 класса Шамшидинова У.И. 26.01.2017г. провела урок-практикум «Здоровое питание – залог здоровой жизни. Пищевые добавки и витамины». В школьной библиотеке Федорчук Л.В.  оформила выставку литературы, посвященную теме здоровья. В течение месячника ЗОЖ учащиеся 5-11 классов выпустили  по 2 агитационных листа, содержащих информацию о вреде алкоголя, табака, ПАВ для организма человека.
Вопросы о проблемах по формированию ЗОЖ обсуждались на совещании при директоре «О состоянии спортивно-массовой работы и здоровьесберегающего воспитания  в школе» (13.01.17); ШМО кл.рук. «О вовлечении детей «группы риска» в работу спортивных секций» (18.01.17г.); родительском собрании «Как уберечь детей от наркотиков и других вредных привычек» (19.01.17г.).
В раках работы наркологического поста м/с  школы Меметова Л.Ш. провела лектории для родителей«Здоровый образ жизни ребёнка в семье»  (5-8 кл.), «Наркомания. Что о ней нужно знать?» (9-11 кл.), 3 профилактические беседы с обучающимися на тему «Вредные привычки», организовала тренинг отказа : «Как сказать наркотикам «Нет!». По итогам месячника членами д/о «Лига малой прессы» выпущена школьная стенгазета «Быть здоровым здорово».
В целом следует отметить, что месячник по формированию ценностного отношения к здоровью и здоровому образу жизни в МБОУ «Журавлинская СШ» был насыщен разнообразными мероприятиями и формами воспитания. На основании выше изложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отметить отличную работу педагогического коллектива и высокий уровень проведённых мероприятий в рамках месячника по формированию ценностного отношения к здоровью и здоровому образу жизни.
2. Продолжить работу по реализации Программы по формированию ЗОЖ на 2017г.
3. Заместителю директора по воспитательной работе Зекиряевой О.Ф.:
3.1. Обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Программой.
3.2. Осуществлять своевременный контроль за организацией спортивно-массовой работы и здоровьесберегающего воспитания в школе.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам.директора по ВР Зекиряева О.Ф.:

 Директор	                                                   А.Э.Билялова
	С приказом ознакомлена:

	О.Ф.Зекиряева:
	«__»______2020г.

УТВЕРЖДЕНО
Директор МБОУ «Журавлинская СШ»
____А.Э.Билялова
(Приложение  1.
к приказу по школе от 13.01.2020г. №22)
                                                        ПЛАН
мероприятий месячника  по формированию ценностного отношения к здоровью и здоровому образу жизни (с09.01.2020 г. по 30.01.2020 )
в МБОУ «Журавлинская СШ»
	№
	Мероприятия
	Время проведения
	Класс

	Ответственные

	1.
	Проведение инструктивно – методического совещания педагогическим  коллективом, посвященного  вопросам здорового образа жизни.
	В течение месяца

	Заседание ШМО класс.рук.
	Зекиряева О.Ф.
Устинова А.Н.
Класс.рук.

	2.
	В рамках месячника  проведение недели профилактики преступлений, направленных  против детей «За  безопасность наших детей».
	11-13.01.2016г.

	5-11кл
	Зекиряева О.Ф.:
Класс.рук.

	3.
	Корректировка  банка данных:
- детей, состоящих на ВШК;
-семей, находящихся в социально- опасном положении, учащихся, находящихся под опекой
	В течение месяца

	1-11
	Зекиряева О.Ф.:
Класс.рук.

	4.
	Организация  проведения бесед, классных часов, лекций, «круглых столов» с обучающимися в рамках месячника (По отдельному плану.
Приложение 2).
	в течение месяца

	1-11 кл.
	Зекиряева О.Ф.:
Класс.рук.

	 5.
	Обновление информационных стендов по ЗОЖ, классных уголков по данной тематике.
	в течение месяца

	1-11 классы
	Зекиряева О.Ф.:
Класс.рук.

	6.
	Активизация работы наркологического поста.
	в течение месяца

	1-11 кл.
	Зекиряева О.Ф.:
Меметова Л.Ш.

	7.
	Родительские собрания:
1. Как  научить сына или дочь говорить  «нет»  (начальное звено);
2. Свободное время – для души и с пользой, или чем занят ваш ребенок? (среднее звено);
3. Подростковая  агрессивность, её причины и последствия
(старшее звено).
	в течение месяца

	1-11 кл.

Класс.рук.

	 8.
	Выпуск стенгазет, плакатов, посвященных  ЗОЖ.
	в течение месяца

	5-11 кл.
	[bookmark: _GoBack]Осинняя Т.В. д/о
«Клуб юных журналистов»